ДОГОВОР
об оказании платных оздоровительных услуг

г. Райчихинск								«____»_____________ 20___год

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 2 городского округа города Райчихинска Амурской области (далее -  МДОАУ детский сад № 2), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № ОД5125, выданной министерством образования и науки Амурской области (бессрочно) 18.08.2014, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей Серёжниковой Светланы Александровны, действующей на основании Устава, исполняющего полномочия заведующего на основании приказа городского Отдела образования города Райчихинска Амурской области от 03.01.2005 № 1, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица,)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество воспитанника, группа)
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ); Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»; Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 11.06.2021) «О защите прав потребителей» настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 Предметом договора является оказание Исполнителем платных оздоровительных услуг  «Кислородный коктейль» (далее - Услуга), курс предоставления – 10 раз в месяц.
1.2 Заказчик обязуется оплатить указанную дополнительную оздоровительную услугу, предоставляемую в соответствии с «Положением о платных образовательных и иных услугах в муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении детский сад № 2 городского округа города Райчихинска» Исполнителя.
1.3. Срок оказания Услуги на момент подписания Договора составляет ____ месяцев (с ____________г. по 30.05.2023г.)

2. Права сторон
2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
2.1.2. Самостоятельно осуществлять подбор кадров.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.Получатьот Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке досрочно, письменно уведомив об этом Исполнителя за 10 дней.
2.2.3. Оказывать благотворительную помощь, направленную на развитие Исполнителя и совершенствование организации дополнительных оздоровительных услуг.
2.2.4. Ознакомиться с нормативными правовыми актами и иными документами, регламентирующими оказание платных образовательных и иных услуг на сайте МДОАУ детского сада № 2: http://дс2.райчихинск-образование.рф/
2.2.7. Защищать права и достоинство Воспитанника, требовать соблюдения его прав со стороны других родителей и работников Исполнителя.

3. Обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 Предоставить Заказчику дополнительную платные оздоровительную услугу «Кислородный коктейль», предусмотренную разделом I настоящего Договора стоимостью 20 (двадцать) рублей 00 копеек за 1 порцию, 200 (двести) рублей за 10 порций.
3.1.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных и иных услугах в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора. 3.1.4. Принимать от Заказчика плату за Услугу.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, а также предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. При поступлении Воспитанника в МДОАУ детский сад № 2 и в процессе получения им Услуг своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом МДОАУ детский сад № 2.
3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.5. В случае расторжения Договора заблаговременно предупреждать Исполнителя (не позднее, чем за 10 дней) письменным уведомлением.

4. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость оказываемых Исполнителем по настоящему Договору Услуги указана в пункте 3.1.1.и в Приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Оплата за Услугу по настоящему Договору производится за фактическое её посещение ребенком  согласно табеля посещаемости до 10 числа месяца, следующего за отчетным, в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в квитанции.
4.3. Увеличение стоимости Услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на определённый финансовый год и плановый период.

5. [bookmark: sub_1042]Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости Услуги;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Воспитанника или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
[bookmark: sub_1055]5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
[bookmark: sub_1056]5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность сторон
6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка платной Услуги, в том числе оказании её в неполном объёме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания услуги;
- соразмеренного уменьшения стоимости оказания Услуги;
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок 14 дней недостатки Услуги не устранены Исполнителем. Заказчик так же в праве отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной Услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
[bookmark: sub_1082]8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещённой на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производится только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                           ЗАКАЗЧИК:
	Муниципальное дошкольное образовательное
автономное  учреждение  детский сад № 2 городскогоокруга города Райчихинска (МДОАУ детский сад № 2)
ул. Музыкальная, 32 а, г. Райчихинск, 676770
ОГРН 1022800872126
ИНН/КПП 2806004283/ 280601001
Финансовое управление города, МДОАУ детский сад № 2
л/с 30005234072
Казначейский счет: 03234643107200002300
Единый казначейский счет 40102810245370000015
Отделение Благовещенск, УФК по Амурской облоасти г. Благовещенск
БИК 011012100   ОКТМО  10720000001
[bookmark: _GoBack]КБК 000000000000050701131 (код 00273 –
 платные образовательные услуги).
Телефон: 8(416 47) 2 33 10

Заведующий МДОАУ детским садом № 2

_________________  С.А.Серёжникова
                      М.П.
	Заказчик___________________________________
___________________________________________
Паспорт: серия____________№________________________
кем выдан:__________________________________
___________________________________________
Когда выдан  _______________________________
Регистрация по месту жительства __________________________________________
___________________________________________
Адрес фактического места жительства __________________________________________
______________________________________________________________________________________
Адрес фактического места жительства Воспитанника, если оно не совпадаетс адресом места жительства Заказчика: ______________________________________________________________________________________
___________________________________________
Контактный тел: ____________________________
Подпись__________________(________________)
расшифровка подписи

2-й экземпляр Договора мною получен.
С Уставом Исполнителя; лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя; Положением о платных дополнительных образовательных и иных услугах; реквизитами и местом нахождения Учредителя, Исполнителя; утвержденной расчетной стоимостью услуги в месяц ознакомлен.

Заказчик	подпись, дата

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных Воспитанника в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

Заказчик
подпись, 						дата

Противопоказаний к приему кислородного коктейля ___________
ДА/НЕТ
Заказчик ___________________/______________________
Подпись                              		          Дата

Приложение № 1 к договору об оказании платных оздоровительных услуг от «___»________ 2021г.

Наименование  и стоимость оздоровительной платной  услуги для воспитанников
 МДОАУ детский сад « 2 городского округа города Райчихинска

	Наименование услуги
	Количество в месяц
	Стоимость услуги за
1 порцию
	Стоимость услуги в месяц

	Оздоровительная платная услуга
 «Кислородный коктейль»
	10
	20,00
	200,00

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Заведующий МДОАУ д/с № 2
_________ С.А. Серёжникова

	ЗАКАЗЧИК

___________________/______________________
                                  подпись                      расшифровка